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 1. W poniedziałek Święto św. Kazimierza, królewicza. 
 2. W środę po Mszy Świętej o godz. 18.00, w sali na plebanii - odbędzie się spotkanie 
formacyjne Rycerzy Kolumba.   
 3. W tym tygodniu I czwartek miesiąca. 

 W czwartek  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele. 

 Po Mszy Świętej o godz. 18.00 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do     
I Komunii Świętej. 
  4. Z racji II piątku miesiąca Droga Krzyżowa Uzdrowienia po mszy o godz. 18.00 
(intencje zbierane przed Mszą Świętą), następnie adoracja Krzyża - Monstrancji - do 
godz.21.00. 
  5. W następną niedzielę o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami do sakramentu 
Bierzmowania. 

 Spotkanie kółek różańcowych wyjątkowo - 10 marca - po Mszy Świętej o godz. 12.00. 
6. Nabożeństwa wielkopostne, Droga Krzyżowa w piątki dla dzieci o godz. 15.30 

w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, w środę o godz. 15.00 - prowadzona przez 
Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc 
w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 7. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Zapraszamy na rekolekcje weekendowe w dniach 22-24.03.2024 w Berżnikach. 
Temat rekolekcji: „W mocy Różańca - tajemnice radosne”; Intencja: odrodzenia wiary 
w naszych Rodzinach, Parafiach oraz naszej Ojczyźnie.  
Zapisy: przyjaciele.maryi@gmail.com oraz telefonicznie - ks. Szymon (693 556 657).  
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Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał 
siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. 
Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, 
także baranki i woły, porozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych 
zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie 
róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość        
o dom Twój pochłonie Mnie». 
W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec 
nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, 
a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». 
Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją 
wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» 
On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie 
uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 
Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu 
uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im 
samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. 
Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku.  

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

I w naszym życiu jest wiele 

„złotych monet” - ale tak naprawdę  

one nie przybliżają nas do Boga. 

Ks. Proboszcz 

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
Intencja papieska - marzec’2024        
Za współczesnych męczenników. Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata 
ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół  swoją odwagą i swoim misyjnym zapałem... 
8 marca - II piątek miesiąca - Droga Krzyżowa Uzdrowienia w intencji kobiet. 
Msza św. godz. 18.00 (intencje zbierane przede Mszą św.), Droga Krzyżowa, 
Różaniec, Adoracja Krzyża - Monstrancji do godz. 21.00     
jak w każdy II piątek miesiąca, a tym bardziej w Wielkim Poście spotykamy się,                                  
aby w sposób szczególny modlić się za współczesne matki, żony, córki, dziewczęta... 
22 marca br. - Miejska Droga Krzyżowa - mój udział jest możliwością osobistego 
świadectwa: ja -  katolik - naprawdę autentycznie uczestniczę we wspólnocie Kościoła…  
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie’2024    
UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA  
marzec’2024 - Obdarowanie we Wspólnocie Kościoła 
Obdarowanie czyni nas wspólnotą, Ludem Bożym…  
W Kościele jesteśmy nieustannie obdarowywani Słowem Bożym i łaskami sakramentalnymi; 
szczególnie łaską Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej w Eucharystii oraz łaską Bożego 
przebaczenia w Sakramencie Pojednania i Pokuty…  
Do wypełniania różnorodnych dzieł Bóg uzdalnia człowieka przez konkretne powołanie, 
umiejętności i talenty…  
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Nie chleba  brak nam                                                                                                                                                            
lecz Twej obecności.                                                                                                                                                                                   
Głód nasz  nie z tego świata                                                                                                                                         
spieczone wargi                                                                                                                                                                                                                         
chłoną cień kamiennych miast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
powszednie dni                                                                                                                                              
mkną wąwozami ulic                                                                                                                                           
zostajemy sami 
Wybaw nas wieczność przybliż                                                                                                                                                           
bez mroźnych cyfr                                                                                                                                         
kosmicznych szlaków...                                                                                                                                                                         
Kiedyś do nas wrócisz nie w burzy                                                                                                                                           
lecz w obłoku                                                                                                                                                                                       
i gniew Twój będzie mniejszy                                                                                                                                                   
niż mówili prorocy 
 Bo Ty wiesz jak trudno                                                                                                                                                                  
dźwigać ciało śmiertelne                                                                                                                                                            
jak trudno być -                                                                                                                                              
człowiekiem                                     /„Hymn Wielkopostny” - Zbigniew Dolecki/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II naucza…   

Z SERCA  DO SERCA…   
Gorzkie żale przybywajcie…                                                                                                                                 
Pytam siebie, zwłaszcza w tym Wielkim czasie Sakramentu Postu Świętego:                                           
Czy taki musiał być Los Chrystusa?                                                                                                                       
Czy rzeczywiście nie mógł uniknąć śmierci?                                                                                                                       
Czy musiała to być aż tak okrutna śmierć, krzyżowa?  
Tyle razy, za dni swojego pielgrzymowania przez palestyńską ziemię, Jezus uniknął 
śmierci, aż do… czasu, gdy „nadeszła Jego Godzina”…                                                                                                                                                        
Gorzkie żale przybywajcie…, aby moje serce cokolwiek pojęło z tej wielkiej Tajemnicy…                                                        
Czy smutna jest moja dusza z powodu zdrady, opuszczenia, grzechu całego świata…?                             
Czy naprawdę pojmuję, jak to jest oddać życie za przyjaciół i nieprzyjaciół swoich…?                                            
Czy już wiem, że prawdziwe nawrócenie prowadzi do kratek konfesjonału?                                  
Gorzkie żale przybywajcie…                                                                      /K.B./    

 Pamiętajcie zawsze, że cierpienie nie jest nigdy daremne  ani bezużyteczne. 
Przeciwnie, właśnie  w momencie, kiedy uderza w  wasze życie, ograniczając w jego 
ludzkiej afirmacji, jeśli tylko jest podniesione do nadnaturalnych wymiarów, może to 
życie jednocześnie wysublimować i uratować dla wyższego przeznaczenia              
wychodzącego poza próg sytuacji osobistej i obejmującego całe społeczeństwo tak 
spragnione kogoś, kto potrafiłby cierpieć i ofiarować się za jego zbawienie... 

 W cierpieniu udziela się nam niejako tajemnica Odkupienia, staje się w sposób 
szczególny  wśród nas widzialna i dotykalna. Ci cierpiący, ta cierpiąca młodzież… są  
jakimś szczególnym przedłużeniem cierpiącego Chrystusa, a cierpiący Chrystus, 
ukrzyżowany Chrystus, to nasza mądrość i nasza moc... 

 Kiedy spotykam się z konkretnym cierpiącym człowiekiem, wierzę, że spotykam 
się z mocą i mądrością Bożą, która jest w Krzyżu Chrystusa. Na tej mocy i mądrości  
też cały się opieram, jak św. Paweł, który zapewniał, że głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, 
który jest mądrością Boga i mocą Boga... 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…    
 Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie,                                                                                 

żeś przez Krzyż Twój święty świat odkupić raczył…  
1. Lepiej… zamilczeć…  
2. Lepiej… przyjąć…  
3. Lepiej… powstać…  
4. Lepiej… spotkać…  
5. Lepiej… pomóc…  
6. Lepiej… przytulić…  
7. Lepiej… nie poddać się…  
8. Lepiej… pocieszyć…  
9. Lepiej… nie zadręczać się…  
10. Lepiej… być poniżanym…  
11. Lepiej… być bezradnym…  
12. Lepiej… oddać Bogu wszystko…  
13. Lepiej… zawierzyć Maryi…  
14. Lepiej… wytrwać do końca…  

Najlepiej… prosić: Zbaw mnie i tych, za którymi proszę…  

 Któryś za nas cierpiał rany…  

 I Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna…                                          /K.B./ 

ROZWAŻANIA WIELKOPOSTNE…   
Misterium Sumienia…  
Sumienie mówi, kiedy coś robimy źle, a więc czujemy się tak, jakbyśmy złamali        
wewnątrz jakąś kość. Złamana kość boli, ponieważ nie znajduje się tam, gdzie być 
powinna; nasze sumienie dręczy nas, gdyż nie znajduje się tam, gdzie być powinno. 
Dzięki sile samo refleksji może widzieć  samych siebie, szczególnie w nocy. Jak ktoś 
kiedyś napisał : „Każdy ateista boi się ciemności”. A jest to łagodny głos, który mówi:    
„Jesteś nieszczęśliwy, nie tędy droga”. Twoja wolność nigdy nie zostaje zniszczona. 
Czujesz słodkie wezwanie i pytasz się: „Dlaczego nie jest to silniejsze?” Jest           
wystarczająco silne, jeśli zechcesz posłuchać. Bóg szanuje wolność, której nam udzielił. 
                                                                    /„Sumienie” - Sługa Boży Fulton J. Sheen/ 

Ku pomocy…                                                                                                                                                                                       
Nic nie zastąpi zgiętych kolan na modlitwie, gdy serce do serca zagląda…  

 

Ku przestrodze…  
Zło nie żyje w świecie rzeczy, lecz wyłącznie w ludziach…  


